
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 27   ANNO 2014 DEL 28-01-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 15 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – SEF – BOLLETTA N.8520 DEL 20/12/2013 DI € 851,60 CON SCADENZA 20/01/2014 

EMESSA DAL COMUNE DI TRAPANI – SERVIZIO IDRICO INTEGRATO – CONTATORE DI VIA 

VIRGILIO – Q. PORTICI N.7 – TRAPANI – CIG ZBB0D81868. 

 

 

  

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

  GABRIELE NUNZIATA 
 

PREMESSO che:  

  

-       con riferimento ai consumi idrici dei contatori a servizio dello stabile ove hanno sede gli uffici di questo 

IACP sito in Via Virgilio, Quartiere Portici n.7, il Comune di Trapani ha fatto pervenire la bolletta di seguito 

descritta: 

  

- bolletta n.8520 del 20/12/2013 di complessivi € 851,60 comprensivi di IVA al 10% - scadenza 20/01/2014,  

acquisita agli atti d’ufficio in data 15 gennaio 2014, registrata al n.604 del protocollo generale in data 

17/01/2014 – contratto n.0020109 – matricola contatore n.460774; 

la stessa si riferisce al consumo relativo all’anno 2013 con riferimento alla sede dello IACP tenendo conto 

delle tariffe deliberate dalla G.M. con atto n.165/12, delle letture rilevate nel periodo 01/01 – 31/12/2013 e 

degli importi di fognatura e depurazione calcolati applicando le tariffe, rispettivamente di € 0,1123 e di € 

0,3299 per mc., alla cifra totale di acqua fatturata; 

prima lettura (01/01/2013)       MC 7324; 

seconda lettura (31/12/2013)   MC 7257; 

il consumo idrico pari a MC 533 è così ripartito: 

importo fascia 1 MC    320 a  € 00,6923 per complessivi €    221,54; 

importo fascia 2 MC    213 a  € 01,2780 per complessivi €    272,21; 

la superiore bolletta n. 8520 del 20/12/2013 così si articola: 

€          493,75 consumi di acqua; 

€            59,86  fognatura; 

€          175,84 depurazione; 

€            44,73 diritti fissi; 

€            77,42 Iva 10%; 

  

Ciò premesso; 

  

RILEVATO: 

  

- l’ultima lettura effettuata da personale dell’Ente in data 27/01/2014 è di 7858; 

  

- che per quanto indicato nella  bolletta il relativo  pagamento era dovuto entro il 20/01/2014; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

 



 ATTESO che occorre quindi provvedere alla  liquidazione ed al pagamento dell’anzi descritta bolletta stante 

la regolarità della stessa; 

  

SULLA SCORTA dello schema di determina predisposto dal Responsabile del Servizio competente; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti n.1484 

del 14/01/2014, acclarato al prot. gen. n.687 del 20/01/2014, con il quale si autorizza la gestione provvisoria 

di questo Istituto per l’esercizio 2014; 

  

ATTESO che la suddetta spesa scaturisce da obbligazioni contrattualmente assunte negli anni precedenti;  

  

D E T E R M I N A 

   

Per quanto espresso in narrativa 

  

LIQUIDARE E PAGARE in favore del Comune di Trapani, a saldo della bolletta sopra descritta, la 

complessiva somma di € 851,60 tramite bollettino precompilato di CCP n. 32263980 intestato al Comune di 

Trapani – Servizio Tesoreria Canone Idrico che si allega; 

  

TRARRE il relativo mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 851,60 sullo stanziamento di 

spesa di cui al C.R.3 - Titolo I – Aggregato Economico I – Upb 2 – Cap. 32 – Art. 3 - Affitti e Spese Servizi 

e Manutenzione Uffici - del Bilancio Annuale di Previsione 2014 in corso di approvazione, gestione 

provvisoria, gestione competenza, giusto impegno che si assume con il presente atto e che scaturisce 

da obbligazioni  contrattuali; 

  

DARE ATTO che trattasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi e comunque 

indispensabile ad assicurare la funzionalità degli uffici. 

  

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – SEF – BOLLETTA N.8520 DEL 20/12/2013 DI € 851,60 CON 

SCADENZA 20/01/2014 EMESSA DAL COMUNE DI TRAPANI – SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO – CONTATORE DI VIA VIRGILIO – Q. PORTICI N.7 – TRAPANI – CIG 

ZBB0D81868. 

Impegno  n° 16 Anno Gestione : 2014  

INTERV. 1.1.1.2.0.0.0 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI 

SERVIZI  

CAP. 32 / 3  

Importo: € 851,60  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

851,60  
All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  28-01-2014 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
Per quanto espresso in narrativa  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


